



برگزاری پنجمین جلسه پرسش و پاسخ دفتر خدمات مشورتی کمیته ایرانی ICC

دفتر خدمات مشورتی کمیته ایرانی ICC، به منظور حفظ منافع حرفه‌ای اعضا و دست‌اندرکاران عرصه‌های گوناگون بازرگانی بین‌المللی و بهره‌گیری بهینه از توان کارشناسی موجود در بدنه کمیسیون‌های تخصصی و خدمات مشورتی کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی، اقدام به برگزاری نشست‌های پرسش و پاسخ برای گشایش مشکلات ایجاد شده کرده است.

هم‌اینک این دفتر، اقدام به برگزاری پنجمین نشست پرسش و پاسخ خود کرده است. این نشست با حضور آقایان محمد صالح ذوقی و مجید زند میرآلود، به ترتیب مدیر ارشد و مشاور عالی دفتر خدمات مشورتی کمیته ایرانی ICC، با موضوع «بررسی مشکلات و ریسک‌های شما در پرداخت‌های بین‌المللی» (International Payment) (Terms, ISSUES & RISKS) در روز چهارشنبه، ۲۲ آذر ماه سال ۱۳۹۱، در ساعت ۱۶ - ۱۴ در سالن کنفرانس طبقه سوم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران برگزار می‌نماید.

علاقه‌مندان جهت کسب اطلاعات بیشتر و حضور در این نشست می‌توانند با شماره تلفن ۸۸۷۲۸۰۷۷ (خانم اتحادیه) تماس بگیرند.

در این شماره می‌خوانید:

- نظرسنجی UN: شروع جذاب در تعهدات کسب و کار و حقوق بشر
- برگزاری پنجمین جلسه پرسش و پاسخ دفتر خدمات مشورتی کمیته ایرانی ICC
- اعلام تیم‌های رقابتی داوری ۲۰۱۳ از سوی ICC
- ICC منتشر کرد: راهنمای جدید خودتنظیمی تبلیغات رفتاری آنلاین
- اخبار کمیته ایرانی ICC
- رویدادهای ICC
- معرفی کتاب: «مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی (UCP 600)»

نظرسنجی UN:

شروع جذاب در تعهدات کسب و کار و حقوق بشر

پس از گذر ۱۸ ماه از زمانی که سازمان ملل متحد (UN)، «اصول راهنمای کسب و کار و حقوق بشر» را تأیید کرده است، بهبود در تعهد محیط‌های کسب و کار نسبت به حقوق بشر به چشم می‌خورد.

این نظرسنجی که در اولین مجمع سالانه سازمان ملل متحد درباره نگاه کسب و کار به حقوق بشر ارائه شد، میزان پیاده‌سازی اصول راهنمای UN در کسب و کار را ارزیابی کرد. مجمع مذکور، در تاریخ سوم تا پنجم ماه دسامبر سال جاری برابر با ۱۳ تا ۱۵ آذر ماه، در شهر ژنو برگزار شد که طیف گسترده‌ای از کسب و کارها - بدون توجه به نوع صنعت، سایز، مالکیت و مکان جغرافیایی آنها - را شامل می‌شد.

ICC، نقشی تاثیرگذار را در توسعه اصول فوق ایفا کرد؛ این اصول در ماه ژوئن ۲۰۱۱ تأیید و صادر شدند. ICC - با مساعدت «طرح کسب و کار جهانی در حقوق بشر»، «سازمان بین‌المللی کارفرمایان و شرکت‌ها» و «طرح حقوق بشر در دانشگاه دنور» - با «گروه کسب و کار و حقوق بشر UN» همکاری کرده تا موجب گسترش حوزه نظرسنجی شود و همچنین مشارکت در شبکه گسترده جهانی ICC را تضمین نماید. این امر برای پیاده‌سازی «اصول راهنمای سازمان ملل متحد در کسب و کار و حقوق بشر» انجام می‌گیرد.

در این نظرسنجی، ۱۱۷ نماینده کسب و کار شرکت کرده بودند.

نظرسنجی بر اهمیت تلاش‌های مداوم تأکید دارد تا از این طریق شیوه‌های کسب و کار مربوط به تعهد سیاست‌گذاری، مقابله با اثرات، ارتباط‌گیری و گزارش‌دهی را القا کند.



از زمانی که ICC این اصول را برای اولین بار در سال ۲۰۰۶ به کار گرفت؛ به طور شفاف، نیاز به یک رویکرد متعادل در مورد مسئولیت کسب و کار در حفظ حقوق بشر را ابلاغ کرد. ICC وظیفه‌ای در حمایت از حقوق بشر تعیین می‌کند که از اصول کسب و کار جهت پذیرش مسئولیت در این حوزه است. نظرسنجی به طور امیدبخشی، خبر از آغاز گفتگویی گسترده‌تر و متنوع‌تر را می‌دهد، این امر در حالی است که، اقدامی تاریخی از سوی کشورهای عضو سازمان توسعه و همکاری‌های اقتصادی درباره نگاه کسب و کار به حقوق بشر انجام می‌گیرد.

همچنین این نظرسنجی میزان اقداماتی را که شرکت‌ها در حوزه حقوق بشر انجام داده‌اند ارزیابی کرد و طیف وسیعی از چالش‌ها را شناسایی کرد.

نتایج نظرسنجی در مورد چالش‌های عمده‌ای که بنگاه‌ها جهت دستیابی به حقوق بشر بر طبق «اصول راهنمای سازمان ملل متحد» روبرو هستند، جزء مباحث مطرح در پانل «مجمع سالانه سازمان ملل متحد» بود، این پانل در تاریخ پنجم دسامبر برگزار شد. ویوان شیاوی (Viviane Schiavi)، مدیر ارشد سیاست‌گذاری در کمیسیون مسئولیت شرکتی و مبارزه با فساد اذعان داشت که این پانل، «چالش‌های عملیاتی» و «چالش‌های سیستماتیک» را محور قرار داده است.

خانم شیاوی، بر همکاری نزدیک ICC با کارگروه سازمان ملل متحد تاکید دارد؛ اساس این همکاری بر اهداف مشترک در پیاده‌سازی برنامه «چارچوب حمایت، توجه و ارائه راهکار» می‌باشد.

اعلام تیم‌های رقابتی داوری ۲۰۱۳ از سوی ICC



در هشتمین رقابت بین‌المللی داوری تجاری که در فوریه سال ۲۰۱۳ برگزار می‌شود، تیم‌هایی از ۶۶ دانشگاه به رقابت با یکدیگر خواهند پرداخت.

رقابت داوری بین‌المللی تجاری ICC، به دلیل نقش مهم آن در پرورش بهترین شیوه‌ها در داوری کسب و کار بین‌المللی مورد توجه است و بزرگ‌ترین رویداد آموزشی ICC محسوب می‌گردد و از حمایت کارشناسان، دانشگاهیان، شرکت‌ها و بنگاه‌های حقوقی در سراسر جهان برخوردار می‌باشد.

نمایندگان گرجستان، یونان، کوزوو و نیوزلند در لیستی از تیم‌های انتخابی که از دانشگاه‌های ۳۱ کشور جهان هستند حضور دارند. این رقابت از سال ۲۰۰۶ شروع شده و سالانه گسترش و تنوع بیشتری یافته است. در اولین سال از این رقابت، ۱۸ دانشگاه به رقابت با یکدیگر پرداختند.

فرآیند درخواست برای کارشناسانی که تمایل به حضور در این رقابت دارند به پایان رسیده است، هم اکنون کمیته برگزارکننده این مراسم وظیفه انتخاب بالغ بر ۱۰۰ کارشناس را از بیش از ۲۵ کشور دنیا دارد که به کارشناسان آن کشورها کمک خواهد کرد تا به عنوان داور در جلسات داوری رقابت‌های شبیه‌سازی شده و یا به عنوان قضات رقابت‌ها برای ارزیابی و امتیازدهی به اجرای این برنامه شرکت کنند.



بیانسه سیموئه استاماتو (Bianca Simoes Stamato)، شرکت‌کننده دور قبل این رقابت، که از طرف مدرسه حقوق FGV سائوپائولو شرکت کرده بود، گفت: «بدون شک، حضور در هفتمین رقابت داوری ICC تجربه‌ای ناب بود. فرصتی جهت توسعه بسیاری از مهارت‌ها را به من اعطا کرد که این موقعیت برای هر دانشجویی میسر نمی‌گردد. به علاوه، با حضور در این برنامه، امکان ملاقات با دانشجویانی از بهترین دانشگاه‌های دنیا را به دست آورده و همچنین از کارشناسان خبره مطالبی بسیار، آموختم.»

این رقابت، سالانه توسط مرکز بین‌المللی ICC در حل و فصل دوستانه اختلافات (ADR)^۱ برگزار می‌شود که بخش برجسته هفته داوری ICC است - هفته‌ای از فعالیت‌هایی که شایستگی‌های داوری را در روش‌های حل و فصل اختلافات معرفی می‌کند.

کورادو مورا (Corrado Mora)، داور خبره ایتالیایی که در رقابت سال ۲۰۱۲ حضور داشته است، گفت: «رقابت داوری ICC، سالی شگفت‌انگیز را پس از سالی دیگر رقم می‌زند و خالق رویداد آموزشی منحصر به فرد است. سازمان کامل آن در تمامی جوانب و سالن برگزاری بسیار زیبای آن، فرصتی نادر و لذت‌بخش را برای تقسیم تجارب فراهم می‌آورد که نباید آن را از دست داد.»

هفته داوری ICC، مباحثی الهام‌بخش پیرامون تحولات جدید در حل و فصل اختلافات جایگزین را همراه با تحلیل مسائل جاری نوید می‌دهد و فرصتی را برای تشریک تجارب و ملاقات همتایانی که از بیش از ۴۰ کشور جهان گرد هم آمده‌اند را خلق می‌کند.

برنامه‌های هفته داوری ICC از ۷ الی ۱۳ ماه فوریه سال ۲۰۱۳ برابر با ۱۹ تا ۲۵ بهمن ماه ۱۳۹۱ اجرا خواهد شد. هفته داوری کار خود را با کنفرانس پرطرفدار یک روزه داوری بین‌المللی ICC با عنوان «صرفه‌جویی در زمان، خطرات و هزینه‌های اختلافات تجاری با کمک ADR هوشمند» آغاز خواهد کرد.

جهت کسب اطلاعات بیشتر و مشاهده برنامه کامل کنفرانس، از برنامه هفته داوری ICC را بازدید فرمائید.

<http://www.iccwbo.org/training-and-events/competitions-and-awards/mediation-week/>

۱ ADR: Amicable Dispute Resolution

ICC منتشر کرد: راهنمای جدید خود تنظیمی تبلیغات رفتاری آنلاین

ICC، راهنمایی را برای کمک به شرکت‌ها و اتحادیه‌های صنفی تبلیغات رفتاری آنلاین (OBA)^۲ خودتنظیمی تهیه کرده است که از اصول جهانی منتشر شده در «قوانین شیوه ارتباطات تبلیغات و بازاریابی وضع شده در سال ۲۰۱۱» استفاده می‌کند که ICC در سال گذشته منتشر کرده است.

کمیسیون بازاریابی و تبلیغات ICC، راهنمای امکانات ICC برای تبلیغات رفتاری آنلاین (OBA) را تهیه کرده است. این راهنما، راه‌های عملی را تشریح می‌کند که از آن طریق، اصول جهانی ICC می‌تواند به طور موثری از طریق خودتنظیمی اجرا شوند. به علاوه این راهنما، مروری بر مفاد OBA که در فصل دیجیتال قانون ICC جای گرفته است دارد و همچنین بینشی

مفید را در قالب یک چک لیست ارائه می‌دهد. این چک لیست، حاصل تجربه سازمان‌هایی است که قوانین قابل مقایسه را از طریق برنامه‌های خودتنظیمی OBA اجرا کرده‌اند.

راهنمای مذکور، صاحبان صنعت و سیاست‌گذاران بازارها را - که تا کنون در آن بازارها خودتنظیمی OBA باب نشده است - کمک کرده و اقدامات کلیدی مورد نیاز را معرفی می‌کند تا با موفقیت، اصول را در شیوه‌ای که در تمامی بازارهایی کاربرد دارد به کار گیرند. این چک لیست، فرآیندی گام به گام را ترسیم می‌کند.

برنت سندرز (Brent Sanders)، رئیس کمیسیون بازاریابی و تبلیغات ICC گفت: «راهنمای منابع مورد استفاده در چارچوب OBA، مبنایی را برای رویکرد جهانی پدید می‌آورد تا ابزارهایی را برای یکپارچگی صنایع در اختیار کشورها قرار دهد. یکپارچگی حاصل از این راهنما، فضایی منصفانه را از طریق هماهنگ‌سازی خودتنظیمی در سراسر جهان ایجاد می‌کند.»



۲ OBA: Online Behavioral Advertising

اخبار کمیته ایرانی ICC

کمیسیون اقتصاد دیجیتال کمیته ایرانی ICC تشکیل جلسه می‌دهد



اجلاس کمیسیون اقتصاد دیجیتال کمیته ایرانی ICC چهارشنبه مورخ ۱۳۹۱/۰۹/۲۲ ساعت ۱۴ الی ۱۶ به ریاست «دکتر احمد عبدالله‌زاده» دبیر کمیسیون اقتصاد دیجیتال کمیته ایرانی ICC و با حضور اعضای این کمیسیون، در محل ساختمان شمالی اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران برگزار می‌گردد.

رئوس مهم‌ترین مباحث مطرح در این نشست به شرح زیر خواهد بود:

۱. آشنایی با «موتور هوش تجاری بومی» توسط آقای دکتر پور آذین، رئیس هیئت مدیره شرکت مهندسی سپهر صدرای تهران،
۲. معرفی «شبکه ملی اطلاعات» توسط سازمان فناوری اطلاعات و «شبکه علمی کشور» توسط شرکت سیم‌رغ سامانه.

برگزاری کمیسیون حمل و نقل و خدمات پشتیبانی کمیته ایرانی ICC

سیزدهمین جلسه کمیسیون حمل و نقل و خدمات پشتیبانی ICC ایران به ریاست «محمود رستم افشار»، دبیر کمیسیون مذکور در روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۱/۰۹/۱۳ در ساختمان شمالی اتاق ایران تشکیل گردید.

در ابتدای این نشست، آقای افشار ضمن تشکر از آقای دانشمند که اداره جلسه قبل را عهده‌دار شدند، آقای آبراری لزرسانی

نماینده منطقه آزاد قشم را به اعضا معرفی و پس از توضیحاتی در خصوص ICC و کمیته ایرانی و کمیسیون‌های مربوطه، متقابلاً با ذکر سوابق حضور، اعضا را به ایشان معرفی نمود.

بخش اخبار را آقای زند با خبر آزادی ترانزیت سوخت به افغانستان تحت شرایط خاص آغاز کرده و گفت که قرار است از مرز دوغارون روزانه ۶۰ دستگاه کامیون و مرزهای میلک و میل ۷۸ هرکدام ۳۰ دستگاه کامیون عبور داده شود. همچنین وی در مورد آیین‌نامه اجرایی قانون امورگمرکی گفت که تا این لحظه خبری از تصویب آن در دست نیست. در ادامه، آقای نجم‌آبادی با اعلام رشد ۶۱.۵٪ صنعت بیمه در ۸ ماهه اول سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل، خبر از رونمایی کتاب واژه‌های بیمه را داد. وی با اشاره به مقررات جدید واردات و صادرات در خصوص الزام صادرکنندگان به ارائه ارز حاصل از صادرات به اتاق مبادلات ارزی گفت که اخیراً در این رابطه مشاغل جدیدی ایجاد شده است.



در ادامه، آقای فتح‌اللهی آمار عملکرد راه‌آهن در ۸ ماهه سال ۹۱ را ارائه داد و آن را با مدت مشابه سال ۹۰ مقایسه کرد و گفت که در واردات ۶۱٪ و در صادرات ۴۰٪ افزایش و در ترانزیت ۲٪ کاهش عملیات داشته‌ایم. همچنین وی، در رابطه با موضوع مطرح شده در جلسه قبل در خصوص حمل ریلی گفت، متأسفانه علی‌رغم پیگیری‌های فراوان، هنوز پاسخی برای این نامه‌ها دریافت نشده است و موضوع مشکل حواله کرایه‌ها را از دغدغه‌های اصلی راه آهن عنوان کرد.

سپس، آقای دانشمند در مورد نوسانات نرخ ارز و اثرات تحریم صحبت کرده و در انتها و جمع‌بندی این جلسه، دبیر کمیسیون با ارائه آمار عملکرد سازمان بنادر و دریانوردی گفت که واردات و صادرات غیرنفتی در ۸ ماهه سال جاری افزایشی در حدود ۴۴٪ و ۹۰۷٪ داشته است ولی با رجوع به ریز اقلام مشخص می‌شود که این افزایش حاکی از تغییر کالاهای وارداتی از ماشین آلات و کالاهای سرمایه‌ای به کالاهای اساسی از قبیل گندم، جو، سویا و غیره می‌باشد.

رویدادهای ICC

برگزاری کنفرانس «داوری در تجارت کالا»

انجمن داوران جوان (YAF) اروپایی ICC، سمیناری رایگان را تحت عنوان «داوری در تجارت کالا» بر پا خواهد کرد. این

ICC Young Arbitrators Forum (YAF)
Geneva – 11 January 2013




سمینار در روز جمعه یازدهم ماه ژانویه سال ۲۰۱۳ برابر با ۲۲ دی ماه ۱۳۹۱، در شهر ژنو - سوئیس - برگزار خواهد شد.

سمینار مذکور، محلی مناسب جهت گردهمایی متخصصان جوان خواهد بود تا به تبادل دانش خود پیرامون داوری بین‌المللی پرداخته و همچنین ارتباطات خود در منطقه را تقویت نمایند.

معرفی کتاب:

«مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی (UCP 600)»

ترجمه: محمد صالح - ذوقی

ناشر: کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی



کتاب مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی (UCP 600) برای ششمین بار از سوی کمیته ایرانی ICC زیر چاپ رفته و به بازار عرضه شده است. بازننگری حاضر در مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی (موسوم به UCP) ششمین بازننگری این مقررات از بدو انتشار آن در سال ۱۹۳۳ است. این بازننگری محصول بیش از سه سال کار در کمیسیون بانکداری اتاق بازرگانی بین المللی است. کمیسیون بانکداری اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) در اجلاس ۲۵ اکتبر ۲۰۰۶ در پاریس که با حضور نمایندگان از کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی تشکیل شد مقررات UCP 600 را با رأی موافق کلیه اعضا و بدون حتی یک رأی مخالف به تصویب نهایی اعضای کمیسیون بانکداری ICC در پاریس رسید و تاریخ اجرای آن اول ژوئیه ۲۰۰۷ تعیین شد.

نکات مهم در تجدیدنظر سال ۲۰۰۷ نشریه ۶۰۰ به قرار زیر است:

تعداد مواد UCP از ۴۹ به ۳۹ ماده تقلیل یافت.

۵ ماده از UCP 500 در مقررات جدید حذف شد.

۶ ماده جدید در مقررات UCP 600 درج شد.

مقررات جدید به زبان ساده تر و روشن تری نگاشته شد.